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ÖN SÖZ
Sağlık, insanlığın varoluşundan bu yana en temel ihtiyaçlarından 

biri olmuş; ancak sağlığın anlamı, kapsamı ve yönetimi çağlar boyunca 
sürekli evrim geçirmiştir. 21. yüzyılın bilimsel, teknolojik ve sosyal 
dönüşümleri, sağlığa bakışımızı köklü biçimde değiştirmiş; hastalık 
odaklı yaklaşımlardan, yaşam boyu sağlıklı gelişimi destekleyen bütüncül 
perspektiflere doğru önemli bir paradigma kayması yaşanmıştır.

Elinizdeki eser, “7’den 77’ye Sağlık: Yaşam Boyu Sağlık ve 
Gelişim” tam da bu paradigma değişiminin ürünüdür. İnsan hayatının 
her döneminde sağlığın nasıl korunabileceği, geliştirilebileceği ve 
yönetilebileceği sorularına çok disiplinli bir bakış açısıyla yanıt 
aramaktadır. Kitabımız, çocukluktan yaşlılığa, eğitimden teknolojiye, 
bireysel gelişimden kuşaklararası bakıma uzanan geniş bir yelpazede, 
güncel bilimsel kanıtları ve uygulamalı yaklaşımları bir araya 
getirmektedir.

Kitabın temel felsefesi, sağlığın statik bir durum değil, dinamik ve 
sürekli bir süreç olduğu gerçeğine dayanmaktadır. Her yaşam dönemi, 
kendine özgü fırsatlar ve zorluklar barındırır; çocuklukta atılan temeller, 
gençlikte kazanılan beceriler ve yaşlılıkta sürdürülen alışkanlıklar, yaşam 
boyu sağlığın şekillenmesinde kritik roller oynar. Bu nedenle, sağlık 
hizmetlerinin ve politikalarının da bu yaşam döngüsü perspektifiyle 
tasarlanması gerekmektedir.

Bu kitap, farklı disiplinlerden uzman akademisyenlerin katkılarıyla 
hazırlanmıştır. Her bölüm, kendi alanında derinlemesine bilgi sunarken, 
aynı zamanda kitabın bütünsel temasına da katkı sağlamaktadır. Kitabın 
hazırlanmasında emeği geçen tüm yazarlara, değerli katkılarından dolayı 
içtenlikle teşekkür ederiz. 

Umuyoruz ki bu eser, yaşam boyu sağlık perspektifinin 
benimsenmesine, uygulamaya konulmasına ve daha da geliştirilmesine 
katkıda bulunacaktır. Çünkü ancak bu bütüncül bakış açısıyla, gerçek 
anlamda sağlıklı toplumlar inşa edebiliriz.

Prof. Dr. Salih YILDIZ

Öğr. Gör. Tuğba YAZICI ÇAKIROĞLU

Gümüşhane Üniversitesi
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